
Número de contratos por sexos

201108

Comarca Hombre Mujer Total Contratos

01 ELS PORTS 56 51 107

02 L'ALT MAESTRAT 61 50 111

03 EL BAIX MAESTRAT 855 781 1.636

04 L'ALCALATEN 124 81 205

05 LA PLANA ALTA 2.979 2.683 5.662

06 LA PLANA BAIXA 1.866 1.167 3.033

07 EL ALTO PALANCIA 219 168 387

08 EL ALTO MIJARES 50 54 104

09 EL RINCON DE ADEMUZ 20 25 45

10 LOS SERRANOS 103 93 196

11 EL CAMP DE TURIA 2.058 1.181 3.239

12 EL CAMP DE MORVEDRE 920 547 1.467

13 L'HORTA NORD 1.589 1.233 2.822

14 L'HORTA OEST 2.370 1.686 4.056

15 VALENCIA 13.738 9.925 23.663

16 L'HORTA SUD 1.442 850 2.292

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 625 481 1.106

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 625 330 955

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 143 72 215

20 LA RIBERA ALTA 1.866 1.382 3.248

21 LA RIBERA BAIXA 1.596 808 2.404

22 LA CANAL DE NAVARRES 221 292 513

23 LA COSTERA 555 469 1.024

24 LA VALL D'ALBAIDA 530 369 899

25 LA SAFOR 2.203 1.628 3.831

26 EL COMTAT 196 135 331

27 L'ALCOIA 714 549 1.263

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 400 243 643

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 925 755 1.680

30 LA MARINA ALTA 1.223 1.155 2.378

31 LA MARINA BAIXA 2.407 2.420 4.827

32 L'ALACANTI 4.934 4.521 9.455

33 EL BAIX VINALOPO 2.070 1.477 3.547

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 2.815 2.214 5.029

Total 52.498 39.875 92.373
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Número de contratos por sector de actividad

201108

Comarca Agricultura Industria Construccion Servicios Total contratos

01 ELS PORTS 10 5 6 86 107

02 L'ALT MAESTRAT 14 5 3 89 111

03 EL BAIX MAESTRAT 127 43 112 1.354 1.636

04 L'ALCALATEN 13 62 13 117 205

05 LA PLANA ALTA 117 279 445 4.821 5.662

06 LA PLANA BAIXA 217 436 237 2.143 3.033

07 EL ALTO PALANCIA 36 24 30 297 387

08 EL ALTO MIJARES 27 6 3 68 104

09 EL RINCON DE ADEMUZ 4 3 38 45

10 LOS SERRANOS 6 31 8 151 196

11 EL CAMP DE TURIA 46 300 261 2.632 3.239

12 EL CAMP DE MORVEDRE 58 158 193 1.058 1.467

13 L'HORTA NORD 89 270 196 2.267 2.822

14 L'HORTA OEST 24 289 349 3.394 4.056

15 VALENCIA 74 226 1.193 22.170 23.663

16 L'HORTA SUD 20 267 137 1.868 2.292

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 29 85 53 939 1.106

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 75 132 57 691 955

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 2 29 88 96 215

20 LA RIBERA ALTA 157 441 270 2.380 3.248

21 LA RIBERA BAIXA 23 458 110 1.813 2.404

22 LA CANAL DE NAVARRES 44 36 24 409 513

23 LA COSTERA 36 64 86 838 1.024

24 LA VALL D'ALBAIDA 42 158 46 653 899

25 LA SAFOR 61 200 181 3.389 3.831

26 EL COMTAT 3 57 8 263 331

27 L'ALCOIA 24 233 176 830 1.263

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 74 172 76 321 643

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 209 450 154 867 1.680

30 LA MARINA ALTA 14 76 211 2.077 2.378

31 LA MARINA BAIXA 34 209 222 4.362 4.827

32 L'ALACANTI 288 389 685 8.093 9.455

33 EL BAIX VINALOPO 61 585 319 2.582 3.547

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 407 208 544 3.870 5.029

Total 2.461 6.387 6.499 77.026 92.373
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Número de contratos por sector de actividad
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Número de contratos por sexo y gran grupo de edad

201108

 
Comarca

Hombre
< 25 25  44 >44

Mujer
< 25 25  44 >44

01 ELS PORTS 24 25 7 17 24 10

02 L'ALT MAESTRAT 16 37 8 17 25 8

03 EL BAIX MAESTRAT 215 516 124 228 420 133

04 L'ALCALATEN 15 81 28 11 52 18

05 LA PLANA ALTA 679 1.849 451 684 1.563 436

06 LA PLANA BAIXA 337 1.145 384 269 723 175

07 EL ALTO PALANCIA 55 122 42 43 94 31

08 EL ALTO MIJARES 13 27 10 14 27 13

09 EL RINCON DE ADEMUZ 8 10 2 12 8 5

10 LOS SERRANOS 19 64 20 11 48 34

11 EL CAMP DE TURIA 354 1.415 289 246 772 163

12 EL CAMP DE MORVEDRE 170 582 168 106 333 108

13 L'HORTA NORD 291 1.009 289 249 768 216

14 L'HORTA OEST 515 1.508 347 411 1.015 260

15 VALENCIA 1.894 10.324 1.520 2.316 6.189 1.420

16 L'HORTA SUD 257 932 253 181 520 149

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 183 354 88 95 275 111

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 197 330 98 98 178 54

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 23 85 35 18 35 19

20 LA RIBERA ALTA 372 1.129 365 275 825 282

21 LA RIBERA BAIXA 284 987 325 185 480 143

22 LA CANAL DE NAVARRES 47 135 39 64 190 38

23 LA COSTERA 134 317 104 116 251 102

24 LA VALL D'ALBAIDA 145 282 103 76 211 82

25 LA SAFOR 455 1.369 379 506 892 230

26 EL COMTAT 41 114 41 41 72 22

27 L'ALCOIA 150 439 125 124 294 131

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 88 215 97 51 143 49

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 163 506 256 172 408 175

30 LA MARINA ALTA 270 721 232 327 627 201

31 LA MARINA BAIXA 473 1.475 459 528 1.348 544

32 L'ALACANTI 1.096 3.112 726 1.079 2.681 761

33 EL BAIX VINALOPO 405 1.313 352 320 890 267

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 520 1.787 508 592 1.238 384

Total 9.908 34.316 8.274 9.482 23.619 6.774
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Número de contratos por grupo de ocupación

201108

Comarca 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total Contratos

01 ELS PORTS 15 5 50 2 6 1 28 107

02 L'ALT MAESTRAT 18 11 4 25 2 4 8 39 111

03 EL BAIX MAESTRAT 1 32 60 89 748 16 157 64 469 1.636

04 L'ALCALATEN 16 10 27 21 3 17 33 78 205

05 LA PLANA ALTA 9 379 327 501 2.057 19 457 313 1.600 5.662

06 LA PLANA BAIXA 8 130 90 169 864 25 393 218 1.136 3.033

07 EL ALTO PALANCIA 1 17 22 22 142 7 33 20 123 387

08 EL ALTO MIJARES 3 12 5 30 4 5 5 40 104

09 EL RINCON DE ADEMUZ 16 2 13 1 1 12 45

10 LOS SERRANOS 1 11 10 4 40 5 31 18 76 196

11 EL CAMP DE TURIA 6 121 138 112 664 8 373 293 1.524 3.239

12 EL CAMP DE MORVEDRE 3 93 59 39 274 14 312 98 575 1.467

13 L'HORTA NORD 4 121 163 123 797 20 330 189 1.075 2.822

14 L'HORTA OEST 13 267 272 268 907 4 518 251 1.556 4.056

15 VALENCIA 27 1.360 1.220 1.781 4.653 19 1.014 9.258 4.331 23.663

16 L'HORTA SUD 3 87 227 77 438 10 233 210 1.007 2.292

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 1 108 100 22 253 10 119 78 415 1.106

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 1 49 17 17 124 4 69 85 589 955

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 1 6 15 3 43 8 75 30 34 215

20 LA RIBERA ALTA 1 1 187 102 142 676 64 382 233 1.460 3.248

21 LA RIBERA BAIXA 1 48 198 68 501 19 315 245 1.009 2.404

22 LA CANAL DE NAVARRES 1 6 13 6 19 1 19 34 414 513

23 LA COSTERA 25 15 37 387 7 90 62 401 1.024

24 LA VALL D'ALBAIDA 5 80 46 50 222 23 69 97 307 899

25 LA SAFOR 8 291 154 137 1.554 76 308 285 1.018 3.831

26 EL COMTAT 5 48 13 88 4 11 35 127 331

27 L'ALCOIA 4 34 80 49 292 1 172 210 421 1.263

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 2 58 22 31 111 4 178 89 148 643

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 1 4 66 48 112 419 7 385 150 488 1.680

30 LA MARINA ALTA 2 105 110 139 1.041 12 159 66 744 2.378

31 LA MARINA BAIXA 8 375 217 249 2.231 33 272 127 1.315 4.827

32 L'ALACANTI 4 18 555 590 592 3.149 22 785 429 3.311 9.455

33 EL BAIX VINALOPO 6 137 139 203 1.000 40 547 414 1.061 3.547

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 6 211 153 244 1.862 62 561 358 1.572 5.029

Total 6 145 5.032 4.688 5.342 25.695 555 8.400 14.007 28.503 92.373

Grupo de la ocupación principal
0 Ocupaciones militares
1 Directores y gerentes
2 Técnicos y profesionales científicos e intelectuales
3 Técnicos; profesionales de apoyo
4 Empleados contables, administrativos y otros empleados de oficina
5 Trabajadores de los servicios de restauración, personales, protección y vendedores
6 Trabajadores cualificados en el sector agrícola, ganadero, forestal y pesquero
7 Artesanos y trabajadores cualificados de las industrias manufactureras y la construcción (excepto operadores de instalaciones y maquinaria)
8 Operadores de instalaciones y maquinaria, y montadores
9 Ocupaciones elementales



Número de contratos por tipo

201108

Comarca 01 Indefinidos 02 Temporales 04 Otros Total contratos

01 ELS PORTS 6 101 107

02 L'ALT MAESTRAT 5 106 111

03 EL BAIX MAESTRAT 97 1.539 1.636

04 L'ALCALATEN 23 182 205

05 LA PLANA ALTA 690 4.972 5.662

06 LA PLANA BAIXA 209 2.824 3.033

07 EL ALTO PALANCIA 20 367 387

08 EL ALTO MIJARES 1 103 104

09 EL RINCON DE ADEMUZ 3 42 45

10 LOS SERRANOS 4 192 196

11 EL CAMP DE TURIA 178 3.061 3.239

12 EL CAMP DE MORVEDRE 88 1.379 1.467

13 L'HORTA NORD 206 2.616 2.822

14 L'HORTA OEST 347 3.709 4.056

15 VALENCIA 1.089 22.574 23.663

16 L'HORTA SUD 173 2.119 2.292

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 29 1.077 1.106

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 31 924 955

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 6 209 215

20 LA RIBERA ALTA 135 3.112 1 3.248

21 LA RIBERA BAIXA 83 2.321 2.404

22 LA CANAL DE NAVARRES 26 487 513

23 LA COSTERA 42 982 1.024

24 LA VALL D'ALBAIDA 83 816 899

25 LA SAFOR 177 3.654 3.831

26 EL COMTAT 26 305 331

27 L'ALCOIA 76 1.187 1.263

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 49 594 643

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 178 1.502 1.680

30 LA MARINA ALTA 157 2.221 2.378

31 LA MARINA BAIXA 273 4.554 4.827

32 L'ALACANTI 588 8.867 9.455

33 EL BAIX VINALOPO 275 3.272 3.547

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 353 4.676 5.029

Total 5.726 86.646 1 92.373
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